
 

LT    LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Strasbūras, 2016 10 25  

COM(2016) 710 final 

ANNEX 5 

  

PRIEDAS 

 

prie 

KOMISIJOS KOMUNIKATO EUROPOS PARLAMENTUI, TARYBAI, EUROPOS 

EKONOMIKOS IR SOCIALINIŲ REIKALŲ KOMITETUI IR REGIONŲ 

KOMITETUI  

 

 

2017 m. Komisijos darbo programa.  

 

Sauganti, galių teikianti ir ginanti Europa 

{SWD(2016) 400 final}  



 

2 

 

V priedas. Panaikinami teisės aktai 

Nr. 
Politikos 

sritis 
Pavadinimas Panaikinimo priežastys 

1.  Žemės ūkis Horizontalieji veiksmai, kuriais pakeičiami įvairūs nebeaktualūs 

žemės ūkio srities Komisijos reglamentai 

Šių veiksmų tikslas yra pritaikyti prieš įsigaliojant Lisabonos sutarčiai priimtus 

Komisijos reglamentus prie bendro žemės ūkio produktų rinkų organizavimo 

taisyklių, nustatytų Reglamente (ES) Nr. 1308/2013, ir kiek įmanoma 

supaprastinti dabartines taisykles. Tuo tikslu bus panaikinti keli žemės ūkio srities 

Komisijos reglamentai. Jie bus pakeisti naujais deleguotaisiais ir įgyvendinimo 

aktais. 

2.  Užimtumas  2012 m. lapkričio 26 d. Komisijos įgyvendimo sprendimas 

2012/733/ES, kuriuo įgyvendinamos Europos Parlamento ir Tarybos 

įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 492/2011 nuostatos dėl laisvų 

darbo vietų ir darbo ieškančių asmenų nustatymo ir EURES 

pertvarkymo 

Pakeistas Reglamentu (ES) 2016/589, kaip nustatyta Reglamento (ES) 

Nr. 492/2011 II skyriuje. 

3.  Energetika 2014 m. vasario 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 

(ES) Nr. 256/2014 dėl pranešimo Komisijai apie energetikos 

infrastruktūros investicinius projektus Europos Sąjungoje, kuriuo 

pakeičiamas Tarybos reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 617/2010 ir 

panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 736/96 

Atlikus ES energetikos acquis nustatytų ataskaitų teikimo, planavimo ir 

stebėsenos prievolių tinkamumo patikrą paaiškėjo, kad šis reglamentas neturi 

pridėtinės vertės ir dauguma jo nuostatų sutampa su kitų teisės aktų nuostatomis. 

Be to, 2015 m. REFIT rezultatų suvestinėje nurodyta, kad šis reglamentas gali būti 

panaikintas. 

4.  Maisto sauga 1992 m. kovo 2 d. Komisijos sprendimas 92/176/EEB dėl Animo 

tinklo naudojimui numatytų žemėlapių. 

Šis sprendimas pakeistas Prekybos kontrolės ir ekspertizių sistema (angl. 

TRACES) – internetine valdymo priemone, apimančią visus ES vidaus prekybos 

gyvūnais, sperma ir embrionais, maistu, pašarais ir augalais ir jų importo 

sanitarinius reikalavimus. 



 

3 

 

Nr. 
Politikos 

sritis 
Pavadinimas Panaikinimo priežastys 

5.  Maisto sauga 2002 m. liepos 24 d. Komisijos sprendimas 2002/623/EB, pateikiantis 

nurodymus, papildančius Direktyvos 2001/18/EB dėl genetiškai 

modifikuotų organizmų apgalvoto išleidimo į aplinką ir 

panaikinančios Tarybos direktyvą 90/220/EEB II priedą 

Komisijos sprendime 2002/623/EB pateikiamos Direktyvos 2001/18/EB dėl GMO 

apgalvoto išleidimo į aplinką II priede nurodytų GMO keliamos rizikos aplinkai 

vertinimo (RAV) gairės. 2017 m. Komisija priims naują direktyvą, į kurią bus 

įtrauktos pagrindinės išsamių Europos maisto saugos tarnybos 2010 m. priimtų 

Direktyvos 2001/18/EB II priede nurodytų GMO keliamos rizikos aplinkai gairių 

nuostatos, kaip reikalaujama Direktyvoje (ES) 2015/412. Todėl Sprendimas 

2002/623/EB bus nebeaktualus. Siekiant supaprastinti veiklos vykdytojams ir 

nacionalinėms institucijoms taikomus reikalavimus, priimant naująją direktyvą 

reikėtų panaikinti Sprendimą 2002/623/EB. 

6.  Maisto sauga 2005 m. birželio 21 d. Komisijos sprendimas 2005/463 įsteigti 

informacijos apie genetiškai modifikuotų, tradicinių ir ekologiškų 

kultūrų sambūvį derinimo ir keitimosi ta informacija tinklo grupę 

Atsižvelgiant, visų pirma, į 2016 m. gegužės mėn. priimtas persvarstytas 

Komisijos ekspertų grupių kūrimo ir veiklos horizontaliąsias taisykles ir į tai, kad 

ši grupė nevykdė jokios veiklos pastaruosius 5 metus, siūloma ją panaikinti. 

7.  Vidaus rinka 1973 m. lapkričio 19 d. Tarybos direktyva 73/361/EEB dėl valstybių 

narių įstatymų ir kitų teisės aktų dėl lynų, grandinių ir kablių 

sertifikavimo ir ženklinimo  

suderinimo 

Šiame teisės akte nebėra jokių esminių taikytinų taisyklių, nes kai kurios jo 

nuostatos buvo panaikintos Tarybos direktyva 91/368/EB, kuria iš dalies pakeista 

ankstesnė Mašinų direktyva 89/392/EEB, o kitos nuostatos panaikintos arba 

pakeistos Tarybos reglamento (EB) Nr. 807/2003 III priedu. Likusios nuostatos 

yra nebeaktualios, o atitinkamos saugos nuostatos buvo įtrauktos į Liftų direktyvą 

2014/33/ES. 

8.  Vidaus rinka 2009 m. spalio 16 d. Komisijos sprendimas 2009/767/EB, kuriuo 

pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2006/123/EB dėl 

paslaugų vidaus rinkoje nustatomos priemonės procedūroms, 

atliekamoms naudojantis elektroninėmis priemonėmis ir kontaktinių 

centrų paslaugomis, palengvinti   

Sprendime 2009/767/EB nustatyti įpareigojimai ir techninės specifikacijos yra 

įtraukti į Reglamentą (ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir 

elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo 

panaikinama Direktyva 1999/93/EB, ir į Komisijos įgyvendinimo sprendimus 

(ES) 2015/1505 ir (ES) 2015/1506. Todėl Sprendimas 2009/767/EB yra 

nebeaktualus. 



 

4 

 

Nr. 
Politikos 

sritis 
Pavadinimas Panaikinimo priežastys 

9.  Vidaus rinka 2011 m. vasario 25 d. Komisijos sprendimas 2011/130/ES, kuriuo 

nustatomi būtinieji dokumentų, kompetentingų institucijų pasirašomų 

elektroniniu būdu pagal Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 

2006/123/EB dėl paslaugų vidaus rinkoje, tarptautinio tvarkymo 

reikalavimai 

Sprendime 2011/130/ES nustatyti įpareigojimai ir techninės specifikacijos yra 

įtraukti į Reglamentą (ES) Nr. 910/2014 dėl elektroninės atpažinties ir 

elektroninių operacijų patikimumo užtikrinimo paslaugų vidaus rinkoje, kuriuo 

panaikinama Direktyva 1999/93/EB, ir į Komisijos įgyvendinimo sprendimus 

(ES) 2015/1505 ir (ES) 2015/1506. Todėl Sprendimas 2011/130/ES yra 

nebeaktualus. 

10.  Mokesčiai ir 

muitai 

1980 m. gruodžio 23 d. Komisijos reglamentas (EEB) Nr. 3510/80 dėl 

produktų kilmės sąvokos apibrėžimo, siekiant taikyti tarifines 

lengvatas, kurias Europos ekonominė bendrija suteikia tam tikriems 

produktams iš besivystančių šalių 

Įvykdžius kelias iš eilės lengvatinės prekių kilmės taisyklių reformas, šis 

Komisijos reglamentas tapo nebeaktualus. Naujausios aktualios lengvatinės kilmės 

taisyklės šiuo metu yra nustatytos Reglamente (ES) Nr. 952/2013 (Sąjungos 

muitinės kodekse), Deleguotajame reglamente (ES) 2015/2446 ir Įgyvendinimo 

reglamente (ES) 2015/2447 (pastaraisiais dviem reglamentais pakeistos 1992 m. 

Muitinės kodekso įgyvendinimo nuostatos). 

11.  Mokesčiai ir 

muitai 

2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1147/2002, 

laikinai sustabdantis kai kurioms importuojamoms prekėms, 

turinčioms tinkamumo skraidyti pažymėjimus, taikomus 

autonominius bendrojo muitų tarifo muitus 

Šį Tarybos reglamentą bus siūloma panaikinti pateikiant naują pasiūlymą dėl 

Tarybos reglamento, kuriuo laikinai sustabdomas autonominių Bendrojo muitų 

tarifo muitų taikymas tam tikroms su oficialiais išleidimo pažymėjimais 

importuojamoms prekėms. 

12.  Mokesčiai ir 

muitai 

2005 m. vasario 7 d. Komisijos reglamentas (EB) Nr. 209/2005, 

nustatantis tekstilės gaminių, kurių kilmės nereikia įrodyti išleidžiant 

juos į laisvą apyvartą Bendrijoje, sąrašą 

Šis Komisijos reglamentas buvo 1998 m. liepos 13 d. Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1541/98, kuris panaikintas 2011 m., įgyvendinimo aktas. 

13.  Mokesčiai ir 

muitai 

2008 m. sausio 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos sprendimas 

Nr. 70/2008/EB dėl nepopierinės muitinės ir verslo aplinkos 

2008 m. e. muitinės sprendimas yra nebereikalingas, nes pasikeitė muitų teisės 

aktai ir buvo nustatyti labai išsamūs ir suderinti teisiniai įpareigojimai naudoti 

elektronines sistemas. Pagrindinės šio sprendimo nuostatos pakeistos Sprendimo 

dėl vieno langelio sistemos 4 straipsnio 4–7 dalyse nustatytomis išimtimis. Naujas 

teisinis vieno langelio sistemos pagrindas jau pradėtas rengti, o pasiūlymas bus 

pateiktas kartu su pasiūlymu panaikinti Tarybos sprendimą Nr. 70/2008/EB. 

14.  Mokesčiai ir 

muitai 

2011 m. rugsėjo 16 d. Komisijos įgyvendinimo sprendimas 

2011/544/ES, kuriuo nustatomas bendrasis gazolių ir žibalo 

mokestinis žymiklis 

Įgyvendinimo sprendimas 2017 m. bus pakeistas nauju sprendimu ir taip  

panaikintas. 



 

5 

 

Nr. 
Politikos 

sritis 
Pavadinimas Panaikinimo priežastys 

15.  Transportas 1989 m. gruodžio 4 d. Tarybos direktyva 89/629/EEB dėl civilinių 

ikigarsinių reaktyvinių lėktuvų triukšmo skleidimo ribojimo 

Ši direktyva tapo nebereikalinga priėmus Direktyvą 2006/93/EB, kurios nuostatos 

yra platesnės ir griežtesnės, ir ją perkėlus į nacionalinę teisę. Direktyva 

89/629/EEB buvo leidžiama ir toliau naudoti daug triukšmo skleidžiančius 

orlaivius, jei jie jau buvo įtraukti į nacionalinius registrus. Tačiau nebuvo 

leidžiama naujai registruoti tokių daug triukšmo skleidžiančių orlaivių (tam tikrų 

lėktuvų neregistravimo taisyklė). Todėl senesni ir daug triukšmo skleidžiantys 

orlaiviai galėjo ir toliau būti naudojami. Direktyvoje 2006/93/EB nustatytas 

reikalavimas palaipsniui visiškai nustoti naudoti daug triukšmo skleidžiančius 

orlaivius, įskaitant tuos, kuriems taikoma Direktyva 89/629/EEB, nepaisant to, ar 

jie jau įregistruoti, ar ne. Tai reiškia, kad standartų neatitinkantiems orlaiviams 

nebeleidžiama skraidyti ES oro erdvėje ir jie turėjo būti pašalinti iš nacionalinių 

registrų. 

16.  Transportas 1990 m. gruodžio 4 d. Tarybos reglamentas (EEB) Nr. 3572/90 dėl 

Vokietijos susijungimo iš dalies keičiantis tam tikras direktyvas, 

sprendimus ir reglamentus, susijusius su kelių, geležinkelio ir vidaus 

vandenų transportu 

Šiuo reglamentu iš dalies keičiami teisės aktai yra panaikinti arba šiuo metu 

vyksta jų panaikinimo procesas. Kai dėl šios priežasties šis reglamentas taps 

nebeaktualus, jį reikėtų panaikinti. 

 


	V priedas. Panaikinami teisės aktai

